
ขอเชิญเขารวม กลุม line เพื่อรับขอมูลขาวสาร

- ผูบริหารกิจการ/องคกร 
- ผูสอบบัญชีรับอนุญาต
- สมุหบัญชี/หัวหนาแผนกบัญชี
- ผูจัดทำบัญชี / ผูที่สนใจทั่วไป

อัตราคาอบรม

Early Bird Rate
สำหรับผูเขาอบรมที่จายชำระคาสมัครอบรม
ภายในวันพฤหัสบดีที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2568
จะไดรับสิทธิ์จายคาอบรมเพียง 1,600 บาท 
(1,495.33 บาท + Vat 104.67 บาท)
อัตราคาสมัครอบรมปกติ
คาสมัครอบรม คาสมัครอบรม 1,800 บาท

(1,682.24 บาท + Vat 117.76 บาท)

http://cpdbbs.buu.ac.th 092-8929009   (คุณอานนท)chonburi001@outlook.co.th

หัวขออบรม

หลักสูตรนี้เหมาะกับ

1 หลักการจัดเก็บภาษีเงินได
  - ประเภทของเงินไดพึงประเมินตามมาตรา 40
    ที่ตองหักภาษี ณ ที่จาย
  - เกณฑ เงื่อนไขตาง ๆ ในการหักภาษี ณ ที่จาย
  - ภาษี ณ ที่จาย กรณีเช็คและตั๋วเงินที่ลงวันที่ลวงหนา
  - การจายคาใชจายอะไรบางที่ตองหักภาษี ณ ที่จาย
   และยกเวนไมตองหัก ณ ที่จาย
2 แนวทางปฏิบัติ หลักเกณฑการหักภาษี ณ ที่จาย 
   ตามสัญญาทางธุรกิจ
  - กรณีบุคคลธรรมดา และ
  - กรณีนิติบุคคล 
3 ประเด็นปญหาการหักภาษี ณ ที่จาย 
  - กรณีจายเงินเดือนคาจางใหพนักงาน ลูกจาง
  - กรณีการจายเงินตามมาตรา 40(2)-(8)  - กรณีการจายเงินตามมาตรา 40(2)-(8)
4 รวมสุดยอด TRICK ปญหาการหักภาษีเงินได ณ ที่ จาย 
   ตามประมวลรัษฎากร: มาตรา 50 มาตรา 3
   เตรส ท.ป. 4/2528 ฯ  มาตรา 69 ทวิ 69 ตรี 
   และมาตรา 70 แหงประมวลรัษฎากร

ชั่วโมงการพัฒนาความรูตอเนื่อง (CPD)
สำหรับผูทำบัญชีและผูสอบบัญชี

อยูระหวางหนวยงานที่เกี่ยวของพิจารณา

ภาษีหัก ณ ที่จาย

ในการทำงานของ

นักบัญชี

สุดยอด Trick

ในการพิชิตปญหา

วันพฤหัสบดีที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2568
เวลา 9.00-16.30 น.  

ณ ศูนยประชุมบางแสนเฮอรริเทจ ชลบุรี

 •  อดีตเลขานุการ กรมสรรพากร

อาจารยเสาวลักษณ เพ็ชรคลาย

วิทยากรโดย


